Studi literatur atau tinjauan pustaka adalah
metode penelitian yang menyeluruh dan sistematis
pada topik tertentu yang dilakukan dengan cara
mengevaluasi, menganalisis, dan menyintesis karya-
karya terdahulu untuk memberikan dasar yang kokoh
bagi penelitian yang baru.

Hasil dan Pembahasan
Biografi Mahmud Yunus

Mahmud Yunus dilahirkan di Sunggayang,
BatuSangkar, Sumatera Barat tanggal 30 Ramadhan 1316
H/10 Februari 1899 M dari seorang ayah yang bernama
Yunus B. Incek dan dari seorang ibu yang bernama
Hafsah binti Imam Sami`un. Mahmud Yunus dikenal
masyarakat seorang yang sangat jujur. (Moh Asror,
2023).